
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO 

  

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 
IČ: 00667421 
sídlo: Opařany 121,391 61 Opařany 
Jednající: Prim. MUDr. Iva Hodková, ředitelka  
Osoba oprávněná jednat ve věcech ekonomicko provozních: 
Jitka Kopcová, MBA, náměstkyně pro ekonomiku a provoz 
mobil: 727 804 424, e-mail: jitka.kopcova@dpnoparany.cz 
 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
  

Vladislav Hrouda  
IČ:  73547735  
sídlo Lom 66 39002 Tábor 2 
  
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
   

I. 
Předmět Smlouvy 

  

1) Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a instalace zabezpečovacího systému 
Jablotron v areálu DPN Opařany – zabezpečovací systém „Budovy D“, a to v rozsahu 
opravy havarijního stavu stávajícího EZS, tj.: 

 výměna ústředny EZS – 1 ks, 

 výměna pohybových čidel – 20 ks, 

 výměna požárních čidel – 10 ks, 

 expander stávajících čidel – 3ks, ( chodba, chodba PAM, dveře server) 

 teplotní čidlo 

 venkovní siréna 

 výměna klávesnic (včetně tabel) – 3 ks.  
2) Dílem se rozumí provedení dohodnutých prací dle pokynů a specifikace objednatele, 

součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti související s předmětem plnění 
zajišťující komplexní dokončení díla v celém rozsahu zadání ve standardní kvalitě a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, platnými technickými normami ČSN, 
případně evropskými normami a podmínkami definovanými touto smlouvou. 
 

3) Objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.   
 

4) Místem plnění je areál DPN Opařany, konkrétně „Budova D“. 

 
II. 

Cena díla a způsob úhrady 
  

1) Cena díla se sjednává ve výši 56.120,- Kč, slovy padesát-šest-tisíc-jednosto-dvacet korun 
českých a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy. K 
takto sjednané ceně bude připočtena DPH podle platných právních předpisů.  
 



Stránka 2 z 4 
 

2) Cena díla se sjednává  vzájemnou dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná 
a lze ji měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě. Nad rámec smluvní ceny budou 
objednatelem hrazeny pouze ty práce a dodávky, které si zcela prokazatelně objednal.  

3) Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu na základě faktury, vystavené 
zhotovitelem.  
 

4) Objednatel neposkytuje zálohy. Právo vystavit fakturu vzniká zhotoviteli podpisem 
protokolu o předání a převzetí díla. 

 

5) Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů.   
 

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 10 (deseti) kalendářních dnů od uzavření této 
smlouvy.  

 
IV. 

Předání a převzetí díla, smluvní pokuty 
 
1) Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků 

nebránících užívání díla objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol.   
 

2) Při přejímce dokončeného díla je zhotovitel povinen předat objednateli všechny dokumenty 
potřebné k řádnému fungování a obsluze díla.  

 
3) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení 

s provedením díla ve výši 1% z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení 
s řádným provedením díla.  

 
4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení se 

zaplacením ceny díla ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní 
pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude, nastane-li prodlení, účtován zvlášť.  

 
5) V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad 

v záruční době vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení a vadu.  

 
6) Smluvní pokuta dle odst. 3) tohoto článku smlouvy se započítává proti nároku na zaplacení 

ceny za dílo. Ostatní smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od jejich 
vyúčtování.  

 

7) Povinností zaplatit dohodnuté smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

8) Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není 
omezena.   

 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

  
1) Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání 24 měsíců od data podpisu protokolu o předání 

a převzetí díla.  
 



Stránka 3 z 4 
 

2) Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak 
za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a 
předpisy a předaným uživatelským manuálem.  

 
3) Po dobu záruční doby dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které 

oznámil zhotoviteli a zhotovitel je odstraní bezplatně na vlastní náklady tak, aby dílo uvedl 
do odpovídajícího provozuschopného stavu.  

 

4) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad je objednatel oprávněn zajistit odstranění 
vad prostřednictvím třetí osoby a to na náklady zhotovitele.  

 

5) Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se nepočítá 
do záruční doby. Po tuto dobu tedy záruční doba neběží.  

 

6) Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené 
s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti reklamace.  

 
7) S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištění a 

oznámení zhotoviteli, nejpozději však do 24 hodin, nedohodnou-li se smluvní strany 
v každém konkrétním případě jinak.  

 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1) Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy podle ustan. § 2001 až 2005 

občanského zákoníku. 
 

2) Objednatel může odstoupit od smlouvy také v případě, že zhotovitel nenastoupí 
k provádění díla ani do 5 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. 
 

3) Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé smluvní strany. 
Právní účinky odstoupení nastávají dne doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Doručování písemností se řídí občanským zákoníkem. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 

2) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

3) Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  K jiným než písemným ujednáním se 
nepřihlíží.   

 

4) Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž obě mají právní sílu originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

5) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 



Stránka 4 z 4 
 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
  
 

V Opařanech dne......................                               
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..    ……………………………… 
          Prim. MUDr. Iva Hodková                      Vladislav Hrouda   
           ředitelka DPN Opařany   
                                                            


